
228 
Weimar - Kromsdorf - Oßmannstedt -

Pfiffelbach 


Montag-Freitag 

229 Mellingen, Schule    ab  14.37  

Weimar, Busbahnhof  6.25  6.30  7.25  9.25  11.25  13.25  13.25  14.55  15.25  16.25  17.25  19.30  

Weimar, Carl-August-Allee   6.29   6.34   7.29   9.29  11.29  13.29  13.29  14.59  15.29  16.29  17.29  19.34  

Weimar, Hauptbahnhof   6.35   6.40  6.50   7.35   9.35  11.35  13.35  13.35  15.05  15.35  16.35  17.35  19.38  

Weimar, Landfried  6.37  6.42  6.52  7.37  9.37  11.37  13.37  13.37  15.07  15.37  16.37  17.37  19.40  

Weimar, Weimar-Werk  6.38  6.43  6.53  7.38  9.38  11.38  13.38  13.38  15.08  15.38  16.38  17.38  19.41  

Weimar, Carl-Zeiss-Str.  6.39  6.44  6.54  7.39  9.39  11.39  13.39  13.39  15.09  15.39  16.39  17.39  19.42  

Weimar, Dürrenbacher Hütte  6.40  6.45  6.55  7.40  9.40  11.40  13.40  13.40  15.10  15.40  16.40  17.40  19.43  

Kromsdorf-Nord, Eselsweg  6.43  6.48  6.58  7.43  9.43  11.43  13.43  13.43  15.13  15.43  16.43  17.43  19.46  

Kromsdorf-Nord, Schloß  6.45  6.50  7.00  7.45  9.45  11.45  13.45  13.45  15.15  15.45  16.45  17.45  19.47  

Kromsdorf-Süd  6.47  6.52  7.02  7.47  9.47  11.47  13.47  13.47  15.17  15.47  16.47  17.47  19.49  

Denstedt, Burg  6.49  6.54  7.04  7.49  9.49  11.49  13.49  13.49  15.19  15.49  16.49  17.49  19.51  

Ulrichshalben  6.50  6.53  7.53  9.53  11.53  13.53  13.53  15.23  15.53  16.53  17.53  
Oßmannstedt  6.52  6.55  7.55  9.55  11.55  13.55  13.55  15.25  15.55  16.55  17.55  
Liebstedt  6.58  7.01  8.01  10.01  12.01  14.01  14.01  15.31  16.01  17.01  18.01  
Goldbach (b. Apolda)  7.01  7.04  8.04  10.04  12.04  14.04  14.04  15.34  16.04  17.04  18.04  
Pfiffelbach  7.09  7.12  8.12  10.12  12.12  14.12  14.12  15.42  16.12  17.12  18.12  
289 Buttstädt  8.15  10.15  12.15  14.15  14.15  16.15  

289 Apolda Busbf  7.15  7.15  8.15  10.15  12.15  14.15  14.15  16.15  17.15  18.15  

= an Schultagen = Mo-Fr in Schulferien 

 = Nur zum Einstieg 

228 
Pfiffelbach - Oßmannstedt - Kromsdorf -

Weimar 


Montag-Freitag 

229  249 

289 Apolda Busbf  6.55  8.55  10.55  12.55  13.15  13.55  14.55  15.55  16.55  

289 Buttstädt  6.55    8.55 10.55 12.55  14.55  16.55  

Pfiffelbach  5.35  7.15  7.20  9.15  11.15  13.15  13.35  14.15  15.15  16.15  17.15  

5.42  7.22  7.27  9.22  11.22  13.22  13.42  14.22  15.22  16.22  17.22  Goldbach (b. Apolda)  

Liebstedt  5.46  7.26  7.31  9.26  11.26  13.26  13.46  14.26  15.26  16.26  17.26  

5.51  7.31  7.37  9.31  11.31  13.31  13.51  14.31  15.31  16.31  17.31  Oßmannstedt  

Ulrichshalben  5.53  7.33  7.39  9.33  11.33  13.33  13.53  14.33  15.33  16.33  17.33  

5.58  7.38  9.38  11.38  13.38  14.38  15.38  16.38  17.38  Denstedt, Alte Schule  

Denstedt, Burg  |  7.02  7.07  |  |  |  |  |  |  |  |  20.00  

6.00  7.04  7.09  7.40  9.40  11.40  13.40  14.40  15.40  16.40  17.40  20.02  

6.02  7.06  7.12  7.42  9.42  11.42  13.42  14.42  15.42  16.42  17.42  20.04  

6.04  7.08  7.14  7.44  9.44  11.44  13.44  14.44  15.44  16.44  17.44  20.06  

6.07  7.11  7.17  7.47  9.47  11.47  13.47  14.47  15.47  16.47  17.47  20.09  

6.08  7.12  7.18  7.48  9.48  11.48  13.48  14.48  15.48  16.48  17.48  20.10  

6.09  7.13  7.19  7.49  9.49  11.49  13.49  14.49  15.49  16.49  17.49  20.11  

6.10  7.14  7.20  7.50  9.50  11.50  13.50  14.50  15.50  16.50  17.50  20.11  

Kromsdorf-Süd  

Kromsdorf-Nord, Schloß  

Kromsdorf-Nord, Eselsweg  

Weimar, Dürrenbacher Hütte  

Weimar, Carl-Zeiss-Str.  

Weimar, Weimar-Werk  

Weimar, Landfried  

Weimar, Hauptbahnhof   6.12   7.16  7.22   7.52   9.52  11.52  13.52  14.52  15.52  16.52  17.52  20.13  

 6.14   7.18   7.24   7.54   9.54  11.54  13.54  14.54  15.54  16.54  17.54  20.15  

 6.16   7.20   7.26   7.56   9.56  11.56  13.56  14.56  15.56  16.56  17.56  20.17  

Weimar, Carl-August-Allee  

Weimar, Goetheplatz  

Weimar, Busbahnhof  6.19  7.23  7.29  7.59  9.59  11.59  13.59  14.59  15.59  16.59  17.59  20.20  

7.30  229 Weimar, Busbahnhof ab  

229 Mellingen, Schule      an     7.49 

= an Schultagen 

 = Nur zum Ausstieg 

= Mo-Fr in Schulferien 

229 = fährt weiter als Linie 229 nach Mellingen 

249 = fährt weiter als Linie 249 nach Mellingen 

Baufahrplan: Gültig ab 28.04.2025



228 Weimar - Kromsdorf - Denstedt 

Samstag 

Weimar, Busbahnhof  7.10  9.10  11.10  14.10  17.10  19.10  

Weimar, Carl-August-Allee   7.14   9.14  11.14  14.14  17.14  19.14  

Weimar, Hauptbahnhof   7.18   9.18  11.18  14.18  17.18  19.18  

Weimar, Landfried  7.20  9.20  11.20  14.20  17.20  19.20  

Weimar, Weimar-Werk  7.20  9.20  11.20  14.20  17.20  19.20  

Weimar, Carl-Zeiss-Str.  7.21  9.21  11.21  14.21  17.21  19.21  

Weimar, Dürrenbacher Hütte  7.22  9.22  11.22  14.22  17.22  19.22  

Kromsdorf-Nord, Eselsweg  7.24  9.24  11.24  14.24  17.24  19.24  

Kromsdorf-Nord, Schloß  7.25  9.25  11.25  14.25  17.25  19.25  

Kromsdorf-Süd  7.27  9.27  11.27  14.27  17.27  19.27  

Denstedt, Burg  7.29  9.29  11.29  14.29  17.29  19.29  

 = Zeitweise Kleinbus; Gruppen bitte anmelden  = Nur zum Einstieg 

228 Weimar - Kromsdorf - Denstedt 

Sonn- und Feiertag 

Weimar, Busbahnhof  8.10  11.10  14.10  17.10  19.10  

Weimar, Carl-August-Allee   8.14  11.14  14.14  17.14  19.14  

Weimar, Hauptbahnhof   8.18  11.18  14.18  17.18  19.18  

Weimar, Landfried  8.20  11.20  14.20  17.20  19.20  

Weimar, Weimar-Werk  8.20  11.20  14.20  17.20  19.20  

Weimar, Carl-Zeiss-Str.  8.21  11.21  14.21  17.21  19.21  

Weimar, Dürrenbacher Hütte  8.22  11.22  14.22  17.22  19.22  

Kromsdorf-Nord, Eselsweg  8.24  11.24  14.24  17.24  19.24  

Kromsdorf-Nord, Schloß  8.25  11.25  14.25  17.25  19.25  

Kromsdorf-Süd  8.27  11.27  14.27  17.27  19.27  

Denstedt, Burg  8.29  11.29  14.29  17.29  19.29  

 = Zeitweise Kleinbus; Gruppen bitte anmelden  = Nur zum Einstieg 

Baufahrplan: Gültig ab 28.04.2025



228 Denstedt - Kromsdorf - Weimar 

Samstag 

221

Denstedt, Burg  7.30  9.30  11.30  14.30  17.30  19.30  

Kromsdorf-Süd  7.32  9.32  11.32  14.32  17.32  19.32  

Kromsdorf-Nord, Schloß  7.34  9.34  11.34  14.34  17.34  19.34  

Kromsdorf-Nord, Eselsweg  7.36  9.36  11.36  14.36  17.36  19.36  

Weimar, Dürrenbacher Hütte  7.39  9.39  11.39  14.39  17.39  19.39  

Weimar, Carl-Zeiss-Str.  7.40  9.40  11.40  14.40  17.40  19.40  

Weimar, Weimar-Werk  7.41  9.41  11.41  14.41  17.41  19.41  

Weimar, Landfried  7.41  9.41  11.41  14.41  17.41  19.41  

Weimar, Hauptbahnhof  7.43   9.43  11.43  14.43  17.43  19.43  

Weimar, Carl-August-Allee   9.45  11.45  14.45  17.45  19.45  

Weimar, Goetheplatz   9.47  11.47  14.47  17.47  19.47  

Weimar, Busbahnhof  9.50  11.50  14.50  17.50  19.50  

 = Nur zum Ausstieg 

221 = fährt weiter als Linie 221 nach Bad Berka / Blankenhain 

228 Denstedt - Kromsdorf - Weimar 

Sonn- und Feiertag 

Denstedt, Burg  8.30  11.30  14.30  17.30  19.30  

Kromsdorf-Süd  8.32  11.32  14.32  17.32  19.32  

Kromsdorf-Nord, Schloß  8.34  11.34  14.34  17.34  19.34  

Kromsdorf-Nord, Eselsweg  8.36  11.36  14.36  17.36  19.36  

Weimar, Dürrenbacher Hütte  8.39  11.39  14.39  17.39  19.39  

Weimar, Carl-Zeiss-Str.  8.40  11.40  14.40  17.40  19.40  

Weimar, Weimar-Werk  8.41  11.41  14.41  17.41  19.41  

Weimar, Landfried  8.41  11.41  14.41  17.41  19.41  

Weimar, Hauptbahnhof   8.43  11.43  14.43  17.43  19.43  

Weimar, Carl-August-Allee   8.45  11.45  14.45  17.45  19.45  

Weimar, Goetheplatz   8.47  11.47  14.47  17.47  19.47  

Weimar, Busbahnhof  8.50  11.50  14.50  17.50  19.50  

 = Nur zum Ausstieg 

Baufahrplan: Gültig ab 28.04.2025




